АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 14  »   июня  2013 г.

г. Печора,  Республика Коми

	           № 992

	О проведении конкурса на лучшее оформление торговых предприятий, предприятий бытового обслуживания населения и общественного питания, оформление прилегающих к ним территорий к Новому году и 65-летию города Печоры

В целях качественного улучшения внешнего облика города, повышения уровня благоустройства зданий и сооружений торговых предприятий, предприятий бытового обслуживания населения и общественного питания, оформление прилегающих к ним территорий к Новому году и 65-летию города Печоры, а также для привлечения к участию в подготовке к праздникам жителей г. Печоры и создания праздничной атмосферы:
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс на лучшее оформление зданий и сооружений, витрин торговых предприятий, предприятий бытового обслуживания населения и общественного питания, оформление прилегающих к ним территорий к Новому году и 65-летию города Печоры.

2. Организатором конкурса определить Управление экономики, инвестиций и целевых программ администрации МР «Печора».

3. Утвердить:

- Положение о конкурсе на лучшее оформление зданий и сооружений, витрин торговых предприятий, предприятий бытового обслуживания населения и общественного питания, оформление прилегающих к ним территорий к Новому году и 65-летию города Печоры (приложение 1);

- состав конкурсной комиссии (приложение 2).

4. Отделу информационно-аналитической работы и общественных связей (Фетисова О.И.) опубликовать информацию о проведении конкурса в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Печора» Смагина В.А.
	Глава администрации

	                                       В.А. Николаев

Приложение 1

к постановлению администрации МР «Печора»

от 14.06. 2013 г. № 992
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ НА ЛУЧШЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ

ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ, ВИТРИН ТОРГОВЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ,

ПРЕДПРИЯТИЙ БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОФОРМЛЕНИЕ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НИМ ТЕРРИТОРИЙ К НОВОМУ ГОДУ И
65-ЛЕТИЮ ГОРОДА ПЕЧОРЫ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Положение определяет порядок и условия организации и проведения конкурса на лучшее оформление зданий и сооружений, витрин торговых предприятий, предприятий бытового обслуживания населения и общественного питания, оформление прилегающих к ним территорий к Новому году.

2. Цель конкурса - создание праздничного облика города, праздничного настроения горожан в преддверии Нового года и 65-летия города Печоры.

3. Организатором конкурса выступает Управление экономики, инвестиций и целевых программ администрации МР «Печора».
II. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

1. Желающие принять участие в конкурсе с 1 ноября по 10 декабря 2013 года подают заявки письменной форме (приложение 1 к Положению) в адрес администрации МР «Печора» (контактные телефоны: 7-49-44, 7-44-11, E-mail: torgpechora@mail.ru).

2.  К заявке прилагаются фотоматериалы или описание композиционного оформления зданий и сооружений, витрин торговых предприятий, предприятий бытового обслуживания населения общественного питания, оформление прилегающих к ним территорий к Новому году и 65-летию города Печоры.

3. Фотоматериалы участников публикуются на официальном сайте администрации МР «Печора» http://www.pechoraonline.com для голосования населения за лучшее оформление зданий и сооружений, витрин торговых предприятий, предприятий бытового обслуживания населения общественного питания, оформление прилегающих к ним территорий к Новому году и 65-летию города Печоры.
III. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И ВЫЯВЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

С 10 по 25 декабря 2013 года конкурсная комиссия рассматривает материалы и при необходимости выезжает на место нахождения объекта. Каждый член конкурсной комиссии составляет ведомость оценок и выводит количество набранных баллов. Результаты комиссии объединяются с результатами голосования на сайте в итоговую ведомость оценок. Победители конкурса определяются по каждому хозяйствующему субъекту по максимальному количеству набранных баллов, согласно итоговым оценкам всех членов комиссии и голосования на сайте.

III. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

1. Наличие художественно-светового праздничного оформления учреждений и их содержание (оригинальность, красочность, эстетичность), оформление витрин.

2. Установка малых архитектурных форм, светового оформления прилегающей территории и его содержание (оригинальность, красочность, эстетичность), гирлянды, световые конструкции, бегущие огни и др.

3. Критерии, учитываемые при подведении итогов победителей, оцениваются по балльной системе ("хорошо" - оценка 10 баллов; "удовлетворительно" - оценка 5 баллов; "не оформлено" - оценка 0 баллов):

- цельность замысла, единство композиций;

- творческий подход, креативность;

- умелое использование материалов;

- красочность, оригинальность, эстетичность;

- наличие художественно-светового новогоднего оформления учреждений;

- установка малых архитектурных форм, светового оформления прилегающей территории.

IV. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

1. Членами конкурсной комиссии заполняется оценочная таблица (приложение 2 к Положению);

2. По итогам оценки членов конкурсной комиссии и голосования на сайте заполняется итоговая оценочная ведомость (приложение 3 к Положению).

3. Конкурсная комиссия вправе завершить конкурс без объявления победителей, если выявленные результаты будут признаны неудовлетворительными.

V. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

По итогам конкурса Управление экономики инвестиций и целевых программ администрации МР «Печора» готовит награждения победителей на праздновании 65-летия города Печоры и обеспечивает присутствие награждаемых.

__________________________________________
Приложение 1

к Положению

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «На лучшее художественно-световое

оформление зданий и сооружений, витрин торговых

предприятий, предприятий бытового обслуживания населения и

общественного питания, оформление прилегающих к ним

территорий к Новому году и 65-летию города Печоры»
1. Ф.И.О. участника (руководителя для групп)

_______________________________________________________________________
2. Адрес, контактный телефон ____________________________________________
_______________________________________________________________________3. Описание оформления

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
4. Дата подачи заявки "____" ____________ 2013 года.

Ф.И.О. ______________________________ _______________ (подпись)

Приложение 2

к Положению

ОЦЕНОЧНАЯ

ТАБЛИЦА ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

	 N
п/п
	Хозяйствующий
  субъект,
наименование
 предприятия
	Адрес
расположения
	Цельность
 замысла,
 единство
композиций
<*>
	Творческий
  подход,
креативность
<*>
	Умелое
использование
 материалов
<*>
	Красочность,
оригинальность,
 эстетичность
<*>
	Наличие
художественно -
   светового
  новогоднего
  оформления
учреждений <*>
	Установка
    малых
архитектурных
    форм,
  светового
 оформления
 прилегающей
 территории
<*>

	1.

	2.

	...

	...

    --------------------------------

    <*> "Хорошо" - оценка 10 баллов;

    "Удовлетворительно" - оценка 5 баллов;

    "Не оформлено" - оценка 0 баллов.

Дата, должность, подпись и расшифровка подписи члена конкурсной комиссии

ТАБЛИЦА РЕЗУЛЬТАТОВ ГОЛОСОВАНИЯ НА САЙТЕ

	 N
п/п
	Хозяйствующий субъект,
наименование предприятия
	Адрес
расположения
	10 баллов

(отлично)
	5 баллов (удовлетворительно)
	0 баллов
(не оформлено)

	1.

	2.

	...

	...

Приложение 3

к Положению

ИТОГОВАЯ

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ

	  N
п./п.
	Хозяйствующий субъект, наименование
            предприятия
	Адрес расположения
	Занятое
 место

	 1.

	 2.

	 ...

	 ...

Дата,  подписи и    расшифровка подписи членов конкурсной комиссии

Приложение 2
к постановлению администрации МР «Печора»

от 14.06. 2013 г. № 992
СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

	Николаев В.А.
	- председатель комиссии, глава  администрации МР «Печора»;

	Смагин В.А.
	- заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации МР «Печора»;

	Скрипина В.М.
	- главный специалист сектора потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики, ИиЦП администрации МР «Печора», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Анищик В.А.
	- глава ГП «Печора» (по согласованию);

	Базанова И.Л.
	- заведующий отделом  архитектуры и градостроительства администрации МР «Печора»;

	Буданова Н.И.
	- начальник управления экономики, инвестиций и целевых программ администрации МР «Печора»;

	Калинин Н.Л.
	- руководитель аппарата администрации МР «Печора»;

	Менников В.Е.
	- первый заместитель главы администрации МР «Печора»;

	Паншина Н.Н.
	- депутат МР «Печора» (по согласованию).

	Рафальская Н.М.
	-  заведующий сектором потребительского рынка и развития предпринимательства управления экономики, И и ЦП администрации МР «Печора»;

	Романова В.А.
	- заведующий отделом организационной работы и взаимодействия с органами местного самоуправления поселений администрации МР «Печора»;

	Фетисова О.И.
	- заведующий отделом информационно-аналитической работы и общественных связей администрации МР «Печора»;

	Шахова И.А.
	- начальник управления культуры и туризма МР «Печора»;

____________________